
                                                                                                                                                                                        

                                              Zarządzenie Nr 17/2023 

 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu 

z dnia  22.12.2023 r. 
 
  
w sprawie zasad przyznawania dofinansowania w 2024 roku ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zadań                              
z zakresu rehabilitacji społecznej określonych w przepisach art. 35a ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) 
 
   
    Na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku   
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.), § 13 ust. 1,2,3,4,6 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  (Dz. U.z 2015 r. poz. 926 z późn. zm.) i § 6 ust. 
3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 
2007 r.  w sprawie turnusów rehabilitacyjnych  (Dz. U. z 2007 r.  Nr 230 poz. 1694  
z późn. zm.) oraz § 6 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Zamościu zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 
 
    Ustalam zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia 

 

 § 2. 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Dyrektor 
Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zamościu 
Monika Bergiel 



          Załącznik Nr 1 
 
        do Zarządzenia Nr 17/2023 
        Dyrektora Powiatowego Centrum 
        Pomocy Rodzinie w Zamościu 
        z dnia 22.12.2023 r. 

 
         Zasady przyznawania dofinansowania w 2024 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, do zadań z 
zakresu rehabilitacji społecznej 

określonych w przepisach art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań 
powiatu, które mogą być finansowane ze środków  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych   (Dz. U. z 2015 r. poz. 926 z późn. zm.) i § 6 
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. 
w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r.  Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.)   
          
 
 
Informacje ogólne: 
 
1. Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych następuje na wniosek złożony do Powiatowego Centrum   
Pomocy Rodzinie w Zamościu w formie papierowej lub elektronicznej w systemie 
SOW (System Obsługi Wsparcia). 
2. Osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w każdym czasie. 
3. Złożenie przez osobę niepełnosprawną wniosku nie jest równoznaczne                       
z przyznaniem dofinansowania. Kompletne wnioski są rozpatrywane w ciągu 30 
dni od dnia złożenia, nie wcześniej jednak niż po otrzymaniu informacji 
o wysokości środków finansowych z PFRON oraz po uchwaleniu przez Radę 
Powiatu w Zamościu zadań, na które przeznacza się środki Funduszu. 
4. Wpisany przez Wnioskodawcę we wniosku adres zamieszkania rozumie się 
miejscowość, w której  osoba niepełnosprawna przebywa z zamiarem stałego 
pobytu, będąca  ośrodkiem życia codziennego, w którym skoncentrowane są plany 
życiowe. 
5. Wnioski w  poszczególnych zadaniach rozpatrywane są wg kolejności złożenia do 
wyczerpania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  przeznaczonych na realizację tego zadania Uchwałą Rady 
Powiatu w Zamościu. 



6. Niepełnosprawność Wnioskodawcy musi być udokumentowana na każdym 
etapie realizacji wniosku – od momentu złożenia wniosku do chwili wypłaty 
i rozliczenia wniosku o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
7. Pismo o przyznaniu bądź odmowie przyznania dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie jest decyzją 
administracyjną w rozumieniu  Kodeksu postępowania administracyjnego i nie 
przysługuje od niego odwołanie, ponieważ ustawodawca nie przewidział  trybu 
odwołania.                                                      
8. Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli  Wnioskodawca 
ubiegający się o dofinansowanie ma zaległości wobec Funduszu lub był, w ciągu 
trzech lat przed złożeniem wniosku, stroną umowy o dofinansowanie  ze środków 
Funduszu rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy. 
9. Wnioski nie przechodzą do realizacji w roku następnym, wyjątek stanowią    
wnioski składane przez Stowarzyszenia na dofinansowanie do zadań z zakresu    
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 
10. W przypadku śmierci Wnioskodawcy, wniosek nie podlega dalszemu  
rozpatrywaniu.                                      
 
 
I. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
1. W pierwszej kolejności rozpatrywane są wnioski i przyznawane dofinansowanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie : 

• dzieciom niepełnosprawnym w wieku do 16 roku życia, 
•  młodzieży i osobom dorosłym niepełnosprawnym w wieku od 16 roku życia 

do  ukończenia 24 roku życia, które się uczą, nie pracują, 
• w następnej kolejności dorosłym osobom niepełnosprawnym, które nie               

korzystały z tej formy pomocy w 2023 roku, 
2. Wyjątkowo w 2024 roku przyznane jest dofinansowanie: 

 osobom dorosłym niepełnosprawnym (stan po usunięciu krtani), które wymagają 
rehabilitacji foniatrycznej, logopedycznej, nauki wydobywania głosu, doskonalenia 
mowy zastępczej oraz rehabilitacji funkcji oddychania, a także ich opiekunom 

 3. Nie jest przyznawane podwyższone dofinansowanie do uczestnictwa osób   
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 
4. Konsekwencje zarezerwowania miejsca na turnusie przed rozpatrzeniem wniosku 
o dofinansowanie ponosi wyłącznie Wnioskodawca. 
 
 
II. Dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków 

     pomocniczych 



O dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze przyznawane na podstawie odrębnych przepisów mogą ubiegać 
się osoby z niepełnosprawnością, jeżeli średni miesięczny dochód nie przekracza 
kwoty: 
* 50% przeciętnego wynagrodzenia, zwanego dalej "przeciętnym wynagrodzeniem"*  
na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym, 
*  65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej, 
  Wysokość dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki   
pomocnicze wynosi: 
a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na 
podstawie odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany,    

b) do 150% sumy limitu o którym mowa w lit. a wyznaczonego przez ministra 
właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby 
niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest 
wyższa niż ustalony limit. 
1. W pierwszej kolejności rozpatrywane są wnioski i przyznawane dofinansowanie 
dzieciom  niepełnosprawnym do ukończenia 16 roku życia oraz młodzieży  
i osobom dorosłym niepełnosprawnym w wieku od 16 roku życia do  ukończenia 26 
roku życia, które się uczą nie pracują.                                                                          
2. Do 29 lutego 2024 roku  przyjmowane są wnioski osób niepełnosprawnych 

dotyczące refundacji kosztów  poniesionych w 2023 roku,  również faktury  
za 2022 r. tylko w przypadku, gdy wniosek został złożony w 2023 r., jednak ze 
względu na brak środków nie przyznano dofinansowania. 
Wnioski dotyczące kosztów poniesionych w 2024 r. przyjmowane są przez cały rok 
a zakup może być przedmiotem kontroli. 
3. Wnioski dotyczące refundacji kosztów poniesionych w latach wcześniejszych nie 
podlegają rozpatrzeniu. 
4. Wnioski niezrealizowane w danym roku kalendarzowym ze względu na 
wyczerpanie środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania,  
„nie przechodzą” na rok następny.  Istnieje jednak możliwość ponownego złożenia 
wniosku w następnym roku. 
5. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku, gdy przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze zostały nabyte przez osobę zainteresowaną przed dniem 
uzyskania stosownego orzeczenia, czyli przed dniem uznania danej osoby za 
niepełnosprawną.                                                                                                                       
6. Wnioski rozpatrywane są wg kolejności ich złożenia.                                               
7. Dofinansowanie zakupu aparatów słuchowych : 
1) przyznawane jest dofinansowanie do zakupu aparatów słuchowych i wkładek 
usznych w pełnej wysokości dzieciom  niepełnosprawnym do ukończenia 16 roku 
życia oraz  młodzieży i  osobom  dorosłym niepełnosprawnym w wieku od 16 roku 



życia do ukończenia 26 roku życia, które się uczą nie pracują zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku 
w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które  mogą być finansowane ze 
środków Państwowego Funduszu  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

2) pozostałym dorosłym osobom niepełnosprawnym przyznawane jest     
  dofinansowanie do zakupu aparatu słuchowego w wysokości do 1.500,00 zł.  zgodnie 

ze zleceniem na zaopatrzenie w wyroby medyczne wydane przez lekarza, 
potwierdzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia, do jednego lub dwóch aparatów 
słuchowych.                                                                
8. Niepełnosprawność Wnioskodawcy musi być udokumentowana w czasie zakupu, 
złożenia i rozpatrzenia wniosku oraz wypłaty dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.                  
 

III. Dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 

 
1.  Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny przyznawane jest                             
w wysokości do 80% faktycznie poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż do   
wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 
2. Wnioski podlegają ocenie przez  Komisję opiniującą wnioski o dofinansowanie ze 
środków przekazanych przez Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, powołaną Zarządzeniem Starosty.                                                               
3. O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi                                            
z niepełnosprawności i potwierdzone zaświadczeniem lekarza specjalisty 
opisującego stan zdrowia oraz potrzebę rehabilitacji w warunkach domowych, przy 
wykorzystaniu zalecanego przez lekarza specjalistę sprzętu rehabilitacyjnego. 
4. Dofinansowanie może obejmować: 
•  rowery rehabilitacyjne, rotory 
• inny sprzęt rehabilitacyjny wskazany przez lekarza specjalistę dostosowany do      

indywidualnych potrzeb wynikających z niepełnosprawności. 
 

IV. Dofinansowanie do zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

 
1.  Do 60% uznanych kosztów przedsięwzięcia dla każdego Wnioskodawcy. 
 
 
V. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych 

 
1. Wysokość dofinansowania wynosi do 80% faktycznie poniesionych kosztów, nie 
więcej jednak niż do wysokości piętnastokrotnego wynagrodzenia. 



 2. Wnioski podlegają ocenie przez  Komisję opiniującą wnioski o dofinansowanie ze 
środków przekazanych przez Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, powołaną Zarządzeniem Starosty. 

 3. O dofinansowanie likwidacji barier technicznych mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi                                            
z niepełnosprawności i potwierdzone zaświadczeniem lekarza opisującego stan 
zdrowia oraz potrzebę posiadania wnioskowanego sprzętu.                                                                 
4. Osoba niepełnosprawna ubiegająca się o dofinansowanie do zakupu sprzętu 
gospodarstwa domowego, może otrzymać dofinansowanie wyłącznie do 
 przystosowania danego sprzętu do swojej niepełnosprawności. 

 5. Do wniosku o dofinansowanie likwidacji barier technicznych, osoba 
niepełnosprawna załącza zaświadczenie lekarskie potwierdzające potrzebę 
posiadania tego sprzętu oraz ofertę  cenową sprzętu stanowiącego przedmiot 
dofinansowania. 
6. Dofinansowanie nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które w przeciągu 
trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały odpowiednio na te cele  
dofinansowanie ze środków Funduszu. 
7. Dofinansowanie może obejmować: łóżko ortopedyczne / rehabilitacyjne 
pielęgnacyjne, rower trójkołowy lub inny sprzęt likwidujący bariery techniczne 
wskazane przez lekarza prowadzącego i uznany do dofinansowania przez Komisję 
opiniującą wnioski. 

 
VI. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu 
 
1. Wysokość dofinansowania wynosi do 80% faktycznie poniesionych kosztów ceny 
zakupu urządzenia, nie więcej jednak niż do wysokości piętnastokrotnego 
wynagrodzenia. 
2. Wnioski podlegają ocenie przez  Komisję opiniującą wnioski o dofinansowanie ze 
środków przekazanych przez Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, powołaną Zarządzeniem Starosty.                                          
3.  O dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, które mają trudności w komunikowaniu się, czyli ograniczenia 
uniemożliwiające lub utrudniające osobie niepełnosprawnej swobodne 
porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji, potwierdzone zaświadczeniem 
od lekarza specjalisty uzasadniającym potrzebę posiadania wnioskowanego sprzętu. 
W przypadku specjalistycznych programów komputerowych należy dołączyć opinię z 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej lub ze szkoły (pedagog, psycholog) o 
potrzebie korzystania z danego sprzętu/oprogramowania. 
 3.  Do wniosku o dofinansowanie, osoba niepełnosprawna załącza ofertę cenową 
wraz ze specyfikacją sprzętu stanowiącego przedmiot dofinansowania. 



4. Dofinansowanie nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które w przeciągu 
trzech lat przed złożeniem wniosku uzyskały odpowiednio na te cele dofinansowanie 
ze środków Funduszu. 
5. Dofinansowanie może obejmować: komputer, laptop, tablet, notebook, ultrabook 
i/lub specjalistyczne oprogramowanie np. Mówik 
 
VII. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych 

 
1. Do 80% faktycznie poniesionych kosztów, nie więcej niż: 
• podnośnika  transportowo – kąpielowego, zakup podnośnika wannowego  

do 5.000,00 zł. 
• zakup podnośnika sufitowo- transportowego na szynach z koszem toaletowym 
 do 16.000,00 zł. 
• zakup platformy schodowej, schodołazu, krzesła schodowego do 15.000,00 zł. 
• zakup windy przyściennej i innych urządzeń do transportu pionowego                      
      do 30.000,00 zł. 
                                                              

2. O dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych może ubiegać się, osoba 
niepełnosprawna mająca trudności w poruszaniu się a likwidacja barier ma 
umożliwić lub w znacznym stopniu ułatwić osobie wykonywanie podstawowych, 
codziennych czynności lu kontaktów z otoczeniem. 

 Osoba niepełnosprawna musi  być właścicielem lub użytkownikiem wieczystym 
nieruchomości albo posiadać zgodę właściciela lokalu budynku mieszkalnego,   
w którym stale zamieszkuje. 
Osoba z niepełnoprawnością może ubiegać się o dofinansowanie jeżeli jest to 
uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnoprawności i potwierdzone 
zaświadczeniem lekarskim opisującym rodzaj schorzenia z wyraźnym podkreśleniem, 
że Wnioskodawca ma trudności w poruszaniu się; dla osób niewidomych wymagane 
jest zaświadczenie od lekarza specjalisty.                                                           

 3. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych 
przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie    ze 
środków Funduszu. Koszt opracowania dokumentacji budowlanej likwidacji barier ( 
kosztorysu wstępnego i powykonawczego oraz szkice przystosowania łazienki przed i 
po likwidacji barier ) pokrywa w całości osoba ubiegająca się                         o 
dofinansowanie.                                                                                                            
4. Pracownik Centrum wraz z członkami Komisji dokonują wizji w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej, celem sprawdzenia zasadności wniosku 
o dofinansowanie likwidacji barier. Przeprowadzają również  kontrolę wykonania 
prac objętych umową, przed jej rozliczeniem i przekazaniem osobie 
niepełnosprawnej dofinansowania ze środków Funduszu.                                                                  



5. Dofinansowanie ze środków Funduszu likwidacji barier architektonicznych 
obejmować może między innymi :                                                         
1) budowę pochylni - podjazdu do budynku mieszkalnego zapewniającego osobom 
niepełnosprawnym poruszającym się na wózkach inwalidzkich samodzielny dostęp 
do mieszkania wraz z zakończonym utwardzonym chodnikiem do 5 m bieżących  
o szerokości do 1,5 m.       
2) dostawę zakup i montaż : podnośnika, platformy schodowej, transportera  
schodowego, windy przyściennej i innych urządzeń do transportu pionowego. 
3) dostawę, zakup i montaż : poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych oraz 
uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno - sanitarnych.                                                      
4) roboty polegające na  likwidacji progów, likwidacji zróżnicowania poziomów 
podłogi. 
5) przystosowanie drzwi ( w przypadku osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich ):  zakup i montaż drzwi wejściowych (zewnętrznych) o  szerokości 
w świetle  ościeżnicy co najmniej 90 cm, pozostałych - co najmniej 80 cm, zakup 
i montaż drzwi przesuwnych, zakup i montaż okuć do drzwi balkonowych,  
umożliwiających ich samodzielną obsługę przez osobę poruszającą się na  wózku 
inwalidzkim.   
6) zakup i montaż okien z obniżoną klamką umożliwiających ich samodzielną obsługę 
przez osobę poruszającą się na wózku inwalidzkim – w kuchni i w pokoju 
wnioskodawcy.                                             
7) przystosowanie istniejących pomieszczeń higieniczno - sanitarnych do 
potrzeb  osoby niepełnosprawnej : 
zakup i zamiana istniejącej wanny na brodzik do wysokości 4 cm. lub wannę  
o innych cechach użytkowych (np. wanna z dnem ryflowanym) wraz z montażem, 
zakup i położenie terakoty antypoślizgowej, zakup i  montaż baterii prysznicowej, 
zakup i zamontowanie uchwytów, krzesełka, glazury bezpośrednio  przy brodziku – 
0,5 metra od np. kotary, kabiny itp.                            
Dla osób  niepełnosprawnych poruszających się na wózkach, zakup i zamontowanie  
brodzika bezprogowego z kotarą lub drzwi przesuwnych 
8) koszt przystosowania mebli kuchennych do samodzielnej obsługi przez osobę 
niepełnosprawną poruszającą się na wózku inwalidzkim w tym: obniżenie         
zlewozmywaka, zakup i montaż blatów umożliwiających dojazd wózkiem  
inwalidzkim, zakup i montaż ruchomych półek oraz pojemników na specjalnych 
prowadnicach, zakup i montaż zawiasów umożliwiających otwieranie drzwiczek pod 
kątem większym  niż 90 stopni (do 170 stopni), zakup i montaż zatrzasków    
magnetycznych.                                                             
9) likwidację innych barier architektonicznych wynikających z potrzeb osoby                  

 niepełnosprawnej. 
      6. Złożone przez osobę niepełnosprawną  kosztorysy obejmujące prace planowane                                                                                                                            



w ramach likwidacji barier architektonicznych podlegają weryfikacji przez osobę      
uprawnioną do kierowania robotami budowlanymi w zakresie wysokości nośników    
kosztów ( roboczogodzina, koszty pośrednie, koszty zakupu, zysk ), VAT-u oraz    
zakresu rzeczowego. Nie mogą być objęte dofinansowaniem ze środków Funduszu 
prace remontowe  lub poprawiające estetykę mieszkania (np. sufity podwieszane,    
wymiana i zabudowa rur kanalizacyjnych, wymiana zniszczonej glazury lub zużytych 
posadzek, wymiana umywalki, sedesu czy baterii itp. ).                                                   

    Zakwalifikowane do dofinansowania prace muszą mieć ścisły związek 
    z niepełnosprawnością osoby niepełnosprawnej.      
          

 
* przeciętne wynagrodzenie  (oznacza to przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce 
narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251.) 
) 

 
 

                                               
 W uzasadnionych przypadkach, na udokumentowaną prośbę osoby 
niepełnosprawnej lub jej przedstawiciela, istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku 
poza kolejnością  lub odstąpienia od wprowadzonych przez  Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu w 2024 roku „Zasad 
przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej”,  
w szczególności  w przypadku zdarzenia losowego, zagrożenia życia lub zdrowia, 
oraz w sytuacji kiedy posiadanie przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych ułatwi lub umożliwi pracę.                                               
 
Tryb składania i rozpatrywania wniosków: 
 

 1. Wnioski osób niepełnosprawnych o dofinansowanie zaopatrzenia w  przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze,dofinansowanie usług tłumacza języka migowego 
lub tłumacza przewodnika,o dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach  rehabilitacyjnych przyjmowane są przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu przez cały rok 
i podlegają rozpatrzeniu wg kolejności ich wpływu do wyczerpania środków 
przeznaczonych na te zadania. 

 2. Wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszu do likwidacji barier 
architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/emerytury-i-renty-z-funduszu-ubezpieczen-spolecznych-16832385/art-20


w komunikowaniu się i technicznych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
przyjmowane są przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu przez cały 
rok, rozpatrywane są wg kolejności ich wpływu do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel, opiniowane są przez Komisję opiniującą wnioski  
o dofinansowanie ze środków przekazanych przez Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych powołaną Zarządzeniem Starosty 
Zamojskiego. 

 3. Wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszu organizacji sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych przyjmowane są przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu do 30 listopada roku poprzedzającego 
realizację zadania, rozpatrywane są w roku następnym po otrzymaniu przez Powiat 
Zamojski środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Opiniowane są przez Komisję opiniującą wnioski o dofinansowanie ze środków 
przekazanych przez Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
powołaną Zarządzeniem Starosty Zamojskiego.                                               

Niniejsze „Zasady…” zostały uzgodnione z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób 
Niepełnosprawnych w Zamościu. 


